
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

SCUOLA DI SCIENZE UMANISTICHE 
 
 

           Decreto della Preside 
 

LA PRESIDE 
 
Richiamato lo Statuto di Ateneo; 

Richiamato il D.R. n. 710 del 23.2.2018, relativo all’emanazione del Regolamento di Ateneo per 
l’organizzazione e il funzionamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo; 

Richiamata la comunicazione del direttore del dipartimento di italianistica, romanistica, antichistica, 
arti e spettacolo, in data 9.06.2024, con cui delega il prof. Andrea Aveto, docente di 
ruolo (professore associato), a rappresentare il dipartimento nel consiglio di biblioteca 
della scuola; 

Richiamata la comunicazione del direttore del dipartimento di lingue e culture moderne, in data 
4.07.2024, con cui delega la prof.ssa Michaela Bürger-Koftis, docente di ruolo 
(professore associato), a rappresentare il dipartimento nel consiglio di biblioteca della 
scuola; 

Richiamata la comunicazione della direttrice del dipartimento di antichità, filosofia e storia, in data 
2.01.2024, con cui delega il prof. Emiliano Beri, docente di ruolo (professore associato), 
a rappresentare il dipartimento nel consiglio di biblioteca; 

Considerato che la preside delega il prof. Marco Succio docente di ruolo (professore associato), a 
rappresentare la scuola nel consiglio di biblioteca della scuola;  

Richiamata      la nota del 14.01.2025 con cui i rappresentanti degli studenti, dei dottorandi e degli 
specializzandi nel consiglio di scuola designano la loro rappresentante nel consiglio di 
biblioteca della scuola; 

Richiamato        il verbale del 28.11.2024 con cui il personale tecnico-amministrativo a tempo 
indeterminato della biblioteca elegge il suo rappresentante nel consiglio di biblioteca 
della scuola; 

 
D E C R E T A 

 
 
Art. 1 – A decorrere dalla data del presente decreto il delegato del preside, i delegati dei direttori di 
dipartimento, il rappresentante degli studenti, dei dottorandi e degli specializzandi e il rappresentante del 
personale tecnico amministrativo di cui in premesse sono nominati componenti del consiglio di biblioteca 
della scuola. 
 
 
Art. 2 – A decorrere dalla stessa data il consiglio di biblioteca della scuola è così costituito: 
 

Prof. Marco Succio delegato della preside; 

Prof. Andrea Aveto delegato del direttore del DIRAAS; 

Prof. ssa Michaela Bürger-Koftis delegata del direttore del DLCM; 

Prof. Emiliano Beri delegato del direttore del DAFIST; 

Sig.ra Alice Federici rappresentante degli studenti, dottorandi e specializzandi; 



Sig.ra Simona Basso rappresentante del personale tecnico-amministrativo; 

Dott.ssa Carmen Spisa direttore della biblioteca della scuola. 

 
 
Art. 3 – Il mandato del delegato del preside scade contestualmente al termine del mandato alla carica di 
preside, ossia, in data 31.10.2027. 
Il mandato del delegato del direttore del DIRAAS scade contestualmente al termine del mandato alla 
carica di direttore di dipartimento, ossia, in data 31.10.2027. 
Il mandato del delegato del direttore del DAFIST scade contestualmente al termine del mandato alla 
carica di direttore di dipartimento, ossia, in data 31.10.2027. 
Il mandato del delegato del direttore del DLCM scade contestualmente al termine del mandato alla carica 
di direttore di dipartimento, ossia, in data 31.10.2024.  
Il mandato dei rappresentanti degli studenti/dottorandi/specializzandi e del personale tecnico-
amministrativo dura un triennio.  
 
 
Art. 4 – Il presente decreto, firmato digitalmente, è trasmesso agli interessati, inserito nei fascicoli 
elettronici dei docenti e del tecnico – amministrativo nominati e conservato presso la Scuola. 
 
 
 
 

firmato digitalmente 
LA PRESIDE 


		2025-01-15T09:04:32+0100
	MICAELA ROSSI




